ffi
CONSTRUTORA

PROPOSTA DE PREÇO
	 cr

FORTALEZA-CE, 01 de Setembro de 2021

Á
Prefeitura Municipal de TAMBORIL
Comissão Permanente de Licitação

REF: TOMADA DE PREÇOS N° 010120211TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS,
LOCALIDADES E BAIRROS NO MUNICIPIO DE TAMBORIUCE, CONFORME CONVÊNIO N°25/2021, SOP-CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 010120211TP,
pelo preço do R$ 2.771.139,51 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E SETENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA

UM CENTAVOS), com prazo de execução de 180 (cento e oitenta) dias. Cujo objeto é EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
OSCA SEM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS, LOCALIDADES E BAIRROS NO MUNICIPIO DE

TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N°25/2021, SOP-CE.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no

documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). CARLOS KLEBER DE SOUSA CHAVES, portador (a) da carteira de identidade

n° 222278092 SSP-CE, e no CPF n° 558.809.593-68, como representante legal, Procurador desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Atenciosamente,

CK CONSTRUTO A E SERVIÇOS EIRELI

Carlos Kieber e Sousa Chaves

CPF: 558.809.593-68

PROCURADOR

LI
- YN\ zT»- t7

José AdaV'tQ\n dos Santos Silva

CREA CE N2 44727/D

ENGENHEIRO CIVIL

4

Nà,; W4,

CI( CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 13.566.78210001-72

Avenida Santos Dummont 2789, si 604— Aldeota.

Contato: (85) 3122-0333

E-mail: contato.ckservicos@gmaiI.com

Oç<.

4, 	(0 	 1 a) 	t) 	 r) 	(0 	 )Ali 0 4, (0 a 'U)
4, (0

S
(0
C

O
N.

(0
O)

'1

6ti w  r (0 O) 4, O)
C-

 a)

• O O
(0
(4 e, tO

CO
a)
O

e,
co

o  - 	D e.- 	 F
o4

OCX
Q._J

ri O) (4 	UJ 	 4,

-4 	 o
W 4 1- 	'4

O

z

CXIX CX IX CXIX CX o: o: o: 	o: 	LI)

4,

(0
A
O)

(e)
CO

4,
> O 	(e)

6 	 -4
O 10

01 T (4 cl) O 	 to 	 w 	 1 Cl) 	 ei 	> 	 L)

O 	Z
02 4,

°o  co 4 	 OLt)

.4
0 	H 	 Ln
O 	Z  LucoO

4 	 0D00 = t/) ti) t/) t/) ti) t/) t/) ti) 	ti) 	(E 	- DO
o:w 	uj

o 	 4,
-

a)
/0 e-. O et)

co
CO
e,

co
e)
(4

ei) co 	 z
co 	 4, 	 L/)

CX O
-J

o

<1
1-

CX<
z ci

zz IZ
D
4,

W - o: O o: o: o: o: o: o: 	o: 	.....
co 	<

Z

O
4

O
d o -.

a) )
(0
0)

O
6 ('1 ri co 0)

O
e r- e.-

co
,- 0)

co 	 ) 	 LO 	O td 	w O) 	 m
w

o co CSJ e-
4,

O 4, Ot< o 4 1-

I<80 80 —- — - -
_I
_o o.

O
z 4 (4 /4 LI) 	O

LI) Z ° -'
4,

__ 'O z 	 co co I4,
-''

- - --_ -----

Q O
d

O UJ <

O.
<
o: .

<
a: U.

<
o:

<
o: u

<
o: Li.

<
o: 1-

Vi 	CO < 	< 	 1- o: 	o: Ln

o o z o ÇD

Li) (/1 (/) O uj LU
5 ui 	 COL)

—.--
Li) (/) CO Li) 	(O 	 LI) 	D 	o li)

UJ a---  õõ ? < W W - 	LO 	 4,

-O OQ
>0

o:
.

z Z
-w

-'e  .& O 4 <
g 1-

4
z

- - O
IX

H
Z

4
a 4 0- 	 co 	O

.4 O D O a:
4,

.
z 	 \1 < tI 	 f 	- 	 z co 	 -;:'j <OZ

0ZO0
Z

5 	1-
Oui LI 	ca 	>

- - f-
-

<
4,
o:
0

0
_

<
-4 	 IX 	 O 15

-
o 1<

o
(/)
o

Z o:
w

w 	- co 	 -j
o: 	Z 	0. 	 --

x228
-o 4, O O co a. 	< .4,

_Ç)
mã
IIIUJQ 0 e-

e,
D
.4

1-
<

"k O
Li)

4 LI) 	 4, çn 4 	 co 	 V)w O
4

o
o
O

0<

<o
ujo
a.0 0

0 1

o

IX
< 	 L. 	2

O (r
.4

OOCXuj50
wQa: 0  O 	_ ui

W
O o. <  <o<

SOa
o 10 <O

LLJ
4,

0 	H 	O 	 -
z 4 u

e
( 0-

wO
4 <CX 4 <<

O
a. 	W 	w
w 	 O 	 <0

e co(E0Oa.z4t o 0 JU O
4 ZZ <00  3-.j -
°o8o<o5zooZ4 <o o
00
<< 0lo

.JACXa. a..co.j <<<OCO tij
O 	o: 	5LU

ui Oco 4, - —
— --o

#
0-

4 LU 	 LI) 4
O
a

O cli e..- e, z (e) 	te)
t/) 	W 	 4, O 	e, 	4,
co

rEI: -g o 000 5
(NO
O O

o
00
e-Ouco co 	N 	 O.

O a. 	O

-—
004,

-—
4 -4 LLJ

— 	co

LLJ

uJ
- 	1-

o

* ___

CONSTRUTORA

RESUMO DO ORÇAMENTO
E x(CUÇAO  DE PAVIM&NTAÇAO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTI
EU OIVtRSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS LOCALIDADES E
BAIRROS NO M(frIIC8'IO DE TAASBORIL)CE CONFORME
CORVNIOFI2%'7OISOP.CL

DATA 	 BOS 	28 t'

•ONTI 	 V,a$AO 	 SIDRA 	MI 	 tF

O(SCRSÇAO -  E XLCUÇAO DE PAVI.UENTAÇAO EM PEDRA TOSCA SEM NIJUNTE
EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS LOCAI.IOADES E.
BAIRROS NO MI.IRICIPIO DE TAMBORILCE CONFORME

 CONvCNION ZS'2021

LOCAS

CU(NTS

DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS LOCALIDADES E
BAIRROS NO MDRICIPIO DE TAM8ORIIJCE

PREFEITURA MUNICIPAl. DE TAUDORIL-CE

ITEM DESCRIÇÃO LL
- 	UTM2..DV.

1 LOCALIDADE AÇUDINHO F-S 5/900

2 LOCALIDADE BOA ESPERANÇA ' 	 (X31,00

3 LOCALIDADE CACIMBAS 1.989,26

4 LOCALIDADE CARVALHO 2.142,00

5 LOCALIDADE GROTA VERDE 5.116.37

6 LOCALIDADE HOLANDA 5.76485

7 LOCALIDADE MONTE AZUL 11.599,00

8 LOCALIDADE SUCESSO 2.54400

9 LOCALIDADE VILA SÃO JOSÉ 4.731,09

4.250,00

TOTAL EM M2 48.816,57

FORTALEZA-CE, 01 DE SETEMBRO DE 2021. 	 VALIDADE: 60 DIAS

çl

JOSÉ ADAYLTOrN

Nç CIVIL / ENG

CREA 447

IS S. SILVA

[ SEG. TRABALHO

CARLOS KLEER DE SOUSA CHAVES

PFkJCURADOR

CPF: 558.809.593-68

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ: 13.566.782/0001-72

AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789, SI- 604, ALDEOTA, FORTALEZA - CE

FONE: (85) 9 8806 - 6858 EMAIL: CKLICITAÇÃO@GMAIL.COM

	 2 ç
li

E 	J - 4 	o 	4 :
ã 	o
w 	o - o 	o 	-J

o

• - 00 (0 00 	—a 	o
00 	U1JI) 	 J1) 00 	 O 	00 	r- 	O 	00 o 	 - -

000 	 2 	0 r 	6 NCOO (d 0;  <
00 00 0) 00 6 	 0 00 	 O - 	O

CN. 	Lfl 	 00 	NJ
N- 	 L4J 00 	O

00 	ni 	00 	 00 	 00 	 lá 400 	 00

41) 	11 	N- 	 00 	 LLI

00

00 00 0000
o 	 FS 	c)

41) 	 00
co 	.<

00m

. 	>

0(0
'1)

(

_Jt) 	 LO 	 00 	 0000
O 	 LO 	N- 	LO 	LO 	 JOO 00 '4 	 N- 	(fl 	fl 	N O

- 	00 	00 	co 	 0) N- 	 u 	00

N- 	r-J 	-1 r4

o, 	 LO 	4
LI) 00

o O)

(A 0000
(1)

a 	cï: 	00 	00 	(00
LJJQ

00 	 ---
oq

00 	N 	0) 0 0) 	00 	- 	O 	rI) 	 00000
0000(') In  rw

00 o 	r-
O 	o 	0) 	O 	N-

O) 	 LO 	 41) 	 4

CD m

00 	 00 	11)
00 	4!)

«00 	CD 	LO 	 00 	. 	 . 	. 	 O) rI) 	 )41

LO 	LO 	r-J 	O) 	 ('400
4!)

4!) 	( 	 •-1 	 4!) CI)

o, 	 - 	 0
-4

00 	) 	 00 	 (ALI)

0000 	00 	00 	00 	 00 	CO 	00 	 0000 	 0

(O 	o 	- 	a r- 	 - O rç
O O 	( 	 o 	00 N- O m 	 N 00
Q00OC) (ó 	çj 	 c) r- 	 0) 41) 	 1 0

O ('1 6 	6 N-  0) 	O 	 '-( 	00 	 LO 	 - 	 O 1

«4) 	 O 	«O 	('4

«w 	O 	4!) 	 CI) 	. 	 0)

LO 	«fl 	'4 	O) 	 ('-4 «4) 	 N4 ç

«) 	-1 	N- 	 -4 	 44)00
o,
rI)

tI) 	00 	 00 	LI) 	 0000 	 LO 0 00 	00 	00 	 00 	00 	00 	(41 	 (4100 	 Lflu.()
—

0) N- 	('4 	 (O 	r- 	O 	O) 	 ('400
O N 	 co 	O 	4.0

1) 00000
Lr~  cli

(O 	m

6 N- 	 o C) 	LO 	O) 	('4 	CO 	 00

«4) 	11)
«4) 	41) 	 •

r 	N-
r--s-

('4 	 LO 	O) 	r- 	4 	O) 	 O) ('1

C' 	O 	rfl 	 «N(1)

o, 	 ('4
O )

41) 	Q 	41) 	00 	 (A 	 j- 	 «4900

0000 	00 	 00 	 00 	00 	00 	 (4100 	 000)
— 	 - - 	 C4100

—
T 	 — 	 00

O -O - N- 	 «4)
41) 	 00 000 N-
o

04.4 	 c' 	 '- 	 COCO

o'
W 	00

(A 	LI) 	 00 	 0000

lq

00 	00 	 00

(4) 	 () 	 (4) 	 4!) 	 a) 	 4)) ce

0) 	 0) 	 ('4 	 N- 	 0) 	 0) 	 (O 	 (4)

m (o o 6
CM 	-

(4)
a) 	(0 00 	 0000

0) 	0) 	(O 	 (4) 	O) 	('4 	00

5. 	 «'4 	('4 	(O 	 «'4 	1- 	 (4) 	 (O
0>

00 	 00 	O 	(O

o 	 ('4 	('4 	 r-

- 	 00 	 0
>

4!) 	 4!) 	 (O 	 (A 	 (4) 	 (A 	 (O 	 EI) 00 	00 	00 	00 	00 	 00 	00 	00 	00 	 00

0 00

o D
0 	 <

o 	 '-
00

o 	f-
0

- 	 N

o 	«c

•2
O 	 <o

O 	 00 0 0
w 	ui 	Ir
00 	0) 	 D 	 r 	 E))

- 	41) <o 	< 	 0) 	 O
5oz 	 00 -

«< 	 ao < 	 00 	 ) LU
L<ø<go

EI) O 	< 0<< 	 o 	00
 ec

 00

o 	00 o 	-

00 	 Z 	UJ 	 44!
o 	<ü< < 	E)) 	 w

o
0W'-' 	0 	 41!

o
00
1-

 LI)

a o Do 	00
o 	° 	z z<g 41 	<

(1) 	W 1iJ' o<>< 00 < N 	N -J--J

5 	 ao <00 	 w 	< °

00 -- 	- 00 0a0< < 5 5-,z-
o 	w 00 LLJJ ..i 	< <LI) <0 	 DO
< 	 __ 0000 00 	00 	 0) 	Ei

00

00

cm
_

—

g..

o
—

W 	:
Q 	. Ç)

z
LL. 	O

o
-  z - 	z -

-

W 	W
'4.

(80 8o
( JjIl. Vj

., w  o 	0 t;

<11 09 ~ WU
WL

z :
• w

u&0 Z w O W0

2 1 U2 82

102 EO < o z 0zo 0,Z
-

o 2 ã8 -

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA £XE 	DE PAVIMINTAÇAO EU 	1 OSLA sI U RI uT

EM 	 RI.M$OIOVIRSOS DISTRITOS LOCALIDADES (
SAOS NO .JøCIO DE TN.I8ORUC1 CONE ORUE
c0NvtuO W 2EDCI. SOP. CL

DATA 	 BOI 	/1

/
lIA

lim 01 SCRIÇAO COBlÇø1$ Ovo~
/ -.

1 	°-
EXECIJGAO 01 PA.*aSTACAO EM PEDRA TOSCA SEM RI JUNT( amo  qYER** 	M$ 01 QtwEI$Os DISTRITOS LOCALIDADES L

CONSTRUTORA

LOCAL

SOS NO I$.CeIO0I TA
.

MSOREXE CONE ORUE
CO,Z5202L$OPCE

w
1
iD- DIVERSAS RIJAS 01 0IVO5 CTRI1O5 LOCALIDADES 1

CLIENTE PR1SIITL'0. 	lA. 	 '1 	A'.''II \Q 9
Benefício

S + G Garantia/seguros 0,74
L Lucro 8,69

TOTALI 9,43

Despesas Indiretas
AC Administração central 3,80
DF Despesas financeiras 1,21
R Riscos 0,50

TOTAL 5,51

Irnnc'ttn

PIS 0,65
COFINS 3,00
ISS 2,00
CPRB 4,50

TOTAL 10,15

BDI = 28,60%

(1 +AC+S+R+G)°(1 +DF)°(1 +L)I(1 -I)-1

FORTALEZA-CE, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

OSÉ ADAYLTON NQS S. SILVA

ENGENHEN CIVIL / ENG. óÇSEG. TRABALHO

CREA 44727-D

CARLOS KLESOUSA CHAVES

PR'OCU RADOR

CPF: 558.809.593-68

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ: 13.566.782/0001-72

AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789, SL 604, ALDEOTA, FORTALEZA - CE

FONE: (85) 9 8806 - 6858 EMAIL: CKLICITAÇÃO@GMAIL.COM

)AVLTONOS S. SILVA

IGENHEIRO"ÇIVIL

CREA 44727-D

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA LXLCUÇAOD& IAVIM&NTAÇAOLM PLOKA TOSCA SEM R1UNTL DATA

EM DIVSRSAS RUAS 0€ OTVRSOS OISTRITOS. LOCAL lOAflE S E
BAIRROS NO MUNICIPIO os TAMB0RR.dc€. cooI6,a&  - 	 vi BSAO 	/ 	PIORA 	MIS 	IP

CONVtNION 28.2021. SOP- CL

CONSTRUTORA

OESCRIÇAO

LOCAL

'"' 	- ''•" 	t'4'
1 '4

BAIRROS NOMLIRICIPTO OS TAMBORM.'CC COP4* ONMS

Or.'ERSASRUASOVERSOSSTIOYOSLOCALIDAT)T'  IF

EXLCUÇAOO€ PAVIS*NTAÇAO€MPEORA TOSCA sem REJUNTL
EM DIVERSAS RUAS 05 DIVERSOS DISTRITOS LOCALIDADE  E

CONVSP4IONO2ISOP.CI

-
CLIENTE

BAIRROS NO MUP4ICIPTOOETAMBORRC(

PREEIxURAMLJT4 	i'AL DE TAMBORIL c[ O 	 0

COD DESCRIÇÃO HORA%

A IGRUPOA
Ai INSS 000 000

A2 SESI 150 1,50

A3 SENAI 1,00 1 00

A4 INCRA 0,20 0.20

A5 SEBRAE 0,60 060

A6 Salário Educação 2,50 250

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 300 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0.00 000

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPOB
Bi Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

- 	13 Auxilio - Enfermidade 0,87 067

d4 131  Salário 10,80 8,33

1515 Licença PaternidadE 0.01 006

66 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0.00

138 Auxilio Acidente de Trabalho 0.11 0.08

B9 Férias Gozadas 8,71 6.73

BiO Salário Maternidade 0,03 0.03

TOTAL 44,41 18,46

C GRUPOC
Cl Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3.90 3,01

C5 Indenização Adicional 0.45 O 35

TOTAL 14,73 11,38

O GRUPO O
Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 7 11

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio
Indenizado

0.45

TOTAL 7,81 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+ B i-C + D

FORTALEZA-CE, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

CARLOS KLEBE SOUSA CHAVES

PR CURADOR

CPF: 558.809.593-68

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ: 13.566.782/0001-72

AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789, SL 604, ALDEOTA, FORTALEZA - CE

FONE: (85) 9 8806 - 6858 EMAIL: CKLICITAÇÂO@GMAIL.COM

,(V

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA IXECUÇÃO 0€ PAVIMENTAÇÃO EM PIORA TOSCA SEM RLJUP4TI DATA 	 801: 2860

EM DIVERSAS RUAS 0€ DIVERSOS DISTRITOS LOCALIOAOES
BAIRROS NO MUNICIP10 DE TAMBORIL. CE CONFORME

ONT, VIRSAO 	 1408* 	MIS RIF

CONVtNION' 2E'207I. SOP - CL

OESCRlÇAO JN4€'tP4 LXEcuÇÀ0  DE PAVIMINTAÇAO EM PEDRA TOSCA SIM RI 20'.'

CONSTRUTORA

EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS LOCALIDADE, O

BAIRROS NO MUNICIPIO DE TAMBONIL'CE, CONFORME
COFINION'2O2I SOPCI

DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS LOCALIDADES 1
BAIRROSNOMUNICIPIOOE TAMBORIL. CE

LOCAL

CLIENTE ar O'RIFEITI lUA 'A :''4'AL DL TAMBORIL-CL

1.1. COMP. 01 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 372% (%) FLs  c
MAODEOBRA PONTE URO COEFICIENTE ' Ç0UNITÁRI0 TOTAL

8030 IENCARREGADO GERA /MESTRE DE OBRA SI/INFRA HXMÉS 1.00000000 586892

18584 ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA HoMÊS

]

0.50000000 14.514,46 7.257.23

TOTAL SIMPLES 13 126.15

TOTAL PARA 6 MESES 78 75690

FRAÇÃO 100% 787,57

VALOR: 787,57

BDI: 28,60% 225,25

TOTAL GERAL: 1012,82

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA(

EC 	VENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

3700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP( SEINFRA o 2.00000000 46,8100 93.6200

10758 NÍVEL ICHPI SI/INFRA H 4,00000000 0.3900 1 4.100

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFR.A 1 4,00000000 0,7100 4.3.100

TOTAL EQUIPAMENTO 979000

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

(0031 AJUDANTE SEINÍRA 6 4.20000000 i67700 67 0807

12382 NIVELADOR SI/INFRA E a , 00000000 24 3600 99 4400

12445 TOPOGRAFO SI/INFRA H 000000000 30 3460 151 	'020

TOTAL MAO DE OBRA: 370,0000

VALOR: 476.12

2.2. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA lI 0,00000000 52.9900 0,0000

107S6 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFR.A 0.00027778 126,79(00 0.0352

TOTAL EQUIPAMENTO 0,0352

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE 1 	PREÇO UNITÁRIO TOTAL

.FEVFNTÍ SEINFRA '- 0.00055593 IS 5509 0.0086

TOTAL MAO DE OBRA. 	 0.0944

VALOR: 	 0.04

2.3. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAODEOBRA FONTE 12610 COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 	SERVENTE SEINFRA E .2:20329055 15 5500 lI 	110.2

TOTAL MAO 08 OBRA. 31 	 000

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0531 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESF, 0,31VIM SI/INFRA M2 702001005 385100 39.2802

11100 ESMALTE SINTETICD SEINÍRA 1 100000000 230300 23.0900

1 1b91 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SI/INFRA M 450000000 12,4200 55.8900

11725 PREGO 15015 (1.114' x13( (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0 15000000 140800 2,1120

TOTAL MATERIAL 120,3722

VALOR: 151,47

3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS! REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0744 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP( SI/INFRA -- 1' ',",1'11: 37 5200 1.5760

0726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROFELIDO (CHP( SI/INFRA 1 , 	1055.0100 65.8100 0.6581

TOTAL EQUIPAMENTO: 2.2341

I MAODROERA 	 PONTE 	 UNID COEFICIENTE 	j 	PREÇO UNITÁRIO TOTAL

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ: 13.566.782/0001-72

FONE: (85) 9 8806 - 6858 EMAIL: CKLICITAÇÃO@GMAIL.COM

AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789, SL 604, ALDEOTA, FORTALEZA — CE  ç~~ l~?
ai

0445 ICALCETEIRO SEINÍRA O 30040000) 20.7709 6,2310

2543 (SERVENTE SEINERA '3 6120.:I00312( 15 , 5500 93390

TOT 5.5910

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE 5 UNITÁRIO TAL.

10113 AREIA VERMELHA

11600

SEINFRA M3 O 1401120 49.9600 7.4490

PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 O booup
1

TRtII

10.7595

O 	18,3085

, 	FLj )

3.2. CO365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) \q0
E

MAO 0€ OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO U TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA .3 0.1500000. 20.7700 3.1155

12543 SERVENTE SEINER.A .' 0,250000151' 155500 3,9875

TOTAL MAO DE OBRA 7.0030

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

2544 	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 100001112)0 1,7900 1 1, 900

TOTAL MATERIAL:

SERVICO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

CO588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SIJPERCAL SEINFRA M2 0.25000000 7,330) 1,8325

03268 CONCRETO P/VIBR., FCI('lOMPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) SEINFRA M3 0.03400000 343,10)0 11,6654

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0.03700000 2.4500 0.0907

02784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m SEINFRA 1 	M3 0,01500000 41.2100 0,6182

VALOR'

3.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA 	 PONTE 	 UNIO 	COEFICIENTE 	1 PREÇO UNITÁRIO 	 TOTAL

'2:1 	121001511 	 511N~ 1) 	 293000000 	 15551)11 	 45

TOTAL MAO DE OBRA:I 	 45,5015

3.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO 0€ OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

.2,43 j'I'lvI 6411 _SEINFRA _.: 1)38000000 189500 1555000

TOTAL MÃO DE OBRA: 155,5000

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0109 AREIA MEDIA SEINFRA MI 	' '1 	.84)1,1:))' 55.1204) 42.64578

10280 BRITA SEINFRA M 3 '1'l€1,,3"1101 696200 67.2390

10805 CIMENTO PORTL.AND SEINERA 1<12, 721)00012112,1 05600 123.2000

IOTAL MATERIAL 233.3BU

VALOR: 388,81

4. 	447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA 	 FONTE 	 UNID 	COEFICIENTE =PREÇO 	 TOTAL

2543{SLRVENII 	 _551533)0 	_' 3 	 0075012,)). 	 '.551)0

TOTAL MAO DE OBRA: 	 1 5161

VALOR: 	 1.17

FORTALEZA-CE, 01 DE SETEMBRO DE 2021

\_JosÉADANDOS5.SILVA

ENGERO CIVIL / EIÇ DE SEG. TRABALHO

\ C REA44j7-D

CARLOS KLEBDESOUSACHAVES

PROCURADOR

CPF: 558.809.593-68

-<

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP 	CNPJ: 13.566.782/0001-72

AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789, SI- 604, ALDEOTA, FORTALEZA - CE

FONE: (85) 9 8806 - 6858 EMAIL: CKLICITAÇÃO@GMAIL.COM